
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ GLOBOS NAMŲ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-11-19  Nr. PAR-281 

   

Šiuo metu Prienų globos namuose patvirtinta teikiamų socialinių paslaugų kaina yra 780 Eur 

per mėnesį – suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia ir 665 Eur per 

mėnesį – suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus asmeniui (Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2017-11-30 sprendimas Nr. T3-293). Siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę senyvo 

amžiaus asmenims bei asmenims su negalia, o ypač su sunkia negalia, kyla būtinybė koreguoti 

socialinės globos kainą, kad būtų užtikrintas socialinę globą reglamentuojančių higienos normų, 

kitų teisės aktų reikalavimų vykdymas, personalo skaičiaus ir struktūros atitiktis socialinę globą 

teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvams, kad būtų užtikrinti ne tik būtiniausi 

gyventojų poreikiai, bet ir kokybiškas, visavertis jų gyvenimas Prienų globos namuose.  

Socialinės globos kainą sudaro išlaidos įstaigos personalo darbo užmokesčiui, kvalifikacijos 

kėlimo ir komandiruočių išlaidos, maitinimo išlaidos, išlaidos medikamentams, patalynei ir 

aprangai, transportui, kitoms prekėms ir paslaugoms, techninėms pagalbos priemonėms bei kitos 

išlaidos (komunalinės paslaugos, ryšių paslaugos ir kt.). 

Socialinės globos kainos Prienų globos namuose didinimas grindžiamas šiais argumentais: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 16 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl 

minimaliojo darbo užmokesčio“ patvirtintas minimaliosios mėnesinės algos didėjimas iki 555 Eur. 

Dėl šios priežasties darbuotojų darbo užmokesčiui papildomai per metus reikės 4 400 Eur.   

2. 2018 m. lapkričio 5 d. pasirašyta Nacionalinė kolektyvinė sutartis dėl pareiginės algos 

bazinio dydžio, kuri įsigalios 2019 m. sausio 1 d. ir galios iki 2019 m. gruodžio 31 d. Pareiginės 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt


2 

 

algos bazinis dydis, taikomas įstaigos darbuotojų pareiginėms algoms, nustatomas 173 Eur, 

įvertinus mokestinę reformą, įsigaliosiančią 2019 m. sausio 1 d. Dėl padidėjusio bazinio dydžio 

darbuotojų darbo užmokesčiui papildomai per metus reikės skirti 16 500 Eur.  

3. 2018 m. spalio 1 d. duomenimis, Prienų globos namuose gyveno 208 asmenys, iš jų 170 

senyvo amžiaus ar suaugusių asmenų su sunkia negalia. Vadovaujantis Socialinę globą teikiančių 

darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais, patvirtintais Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Socialinę globą teikiančių 

darbuotojų darbo laiko normatyvų patvirtinimo“, ir atsižvelgiant į Prienų globos namų pareigybių 

sąrašą, Prienų globos namuose trūksta individualios priežiūros personalo / slaugytojo padėjėjo 

pareigybių. Tai neatitinka normatyvų, todėl planuojama dalį pareigybių iš aptarnaujančio personalo 

perkelti į individualios priežiūros personalą ir padidinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių 4 

slaugytojo padėjėjo pareigybėmis. Šioms priemonėms įgyvendinti per metus papildomai reikėtų     

32 000 Eur.  

4. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2018 m. gegužės 1 d. sveikatos priežiūros įstaigose, 

finansuojamose iš Valstybinės ligonių kasos ir Privalomojo sveikatos draudimo fondo, buvo 

skiriama papildomų lėšų medicinos darbuotojų darbo užmokesčio didinimui, o sveikatos priežiūros 

specialistams, dirbantiems socialinės globos įstaigose, šis finansavimas nėra taikomas, ir siekiant 

mažinti atotrūkį tarp to paties lygio pareigybių darbuotojų darbo užmokesčio, būtina didinti 

sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokestį. Remiantis Valstybinės ligonių kasos prie SAM 

pateiktais duomenimis, Prienų rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose dirbančių 

slaugytojų vieno mėnesio vidutinis darbo užmokestis 2018 m. I pusmetį vidutiniškai 7 % buvo 

didesnis nei globos namuose. Prienų globos namuose sveikatos priežiūros paslaugas teikia 36 

specialistai, kurių darbo užmokesčiui padidinti iki 7 % per metus papildomai reikėtų 25 000 Eur. 

Apibendrinant galima daryti išvadą, kad darbo užmokesčiui skirtos lėšos dėl minėtų 

priežasčių padidėtų 2 procentais, kas sudaro prielaidas socialinės globos kainos didinimui, nes 

išlaidos personalo darbo užmokesčiui sudaro apie 60 procentų socialinės globos kainos. 

5. Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 389 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, 28 punkte nustatyta, kad maitinimo išlaidų, 

išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai finansiniai normatyvai ateinantiems metams kasmet iš 

naujo persvarstomi atsižvelgiant į Lietuvos statistikos departamento skelbiamą informaciją apie 

vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokyčius. 



3 

 

Prienų globos namuose maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai 

finansiniai normatyvai nekito nuo 2015 metų. Lyginant trejų metų laikotarpį (2015–2018 m.), 

Prienų globos namuose 23 % padidėjo slaugomų gyventojų skaičius, todėl išaugo poreikis 

medikamentams ir slaugos priemonėms (sauskelnės, vienkartinės pirštinės, tvarsliava, 

dezinfekcinės medžiagos ir pan.). Išlaidos medikamentams nuo 2015 metų padidėjo 50 % (2015 m. 

– 45 763 Eur, 2017 m. – 69 159 Eur), beveik du kartus išaugo slaugos priemonių poreikis, taigi 

išlaidų medikamentams norma vienam asmeniui per parą išaugo 13%. 

Patvirtinus išlaidų maitinimui, medikamentams, patalynei ir aprangai finansinius 

normatyvus bus vykdomi Socialinių paslaugų lėšų apskaičiavimo metodikos reikalavimai, o tai 

lemia ir socialinės globos kainos dydžio nustatymą. 

 

 

Vyriausioji specialistė,       Sandra Mekionienė 

laikinai einanti skyriaus vedėjo pareigas 


